¹¹ BIBLIA (ver índice onomástico) Matthaeus 7.

¹² ARISTÓTELES (ver índice onomástico) Physica 2. tex. co. 6.

¹³ BIBLIA (ver índice onomástico) 2. Cor. 12.

¹⁴ OSTIENSE (ver índice onomástico).

¹⁵ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico). VALDENSES (ver índice onomástico) De sacramentis c. 132

¹⁶ WICLEF JUAN (ver índice onomástico).

¹⁷ MAYOR JUAN (ver índice onomástico) dis. 26. q. 1 ad 3.

¹⁸ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

Et Panormitanus c. Cum locum, de sponsalibus, videtur idem dicere. Item per solum actum interiorem possum ego transferre dominium, etsi interius alicui dem, vere alius est dominus, quia de per accidens exterius verba vel signa sunt requisita. Et quidem de donatione quod per solum actum interiorem sufficiat, tenent probati autores inter modernos. Soto de iusticia et iure, lib. 4. q. 5. art. 1. Ledesmius in 2. par. q. 18. art. 1. et alij. Ergo videtur quod vir sui corporis possit dominium transferre per solum interiorem consensum. Respondetur in matrimonio stare non posse, ut rationes probant, atque ecclesia legem apposuit, vt patet in citatis capitulis, ad quam expectat disponere de huiusmodi contractu et in quantum contractus, et in quantum sacramentum est, et Innocentius citatus et Panormitanus, si recte legantur, idem affirmant, et ius diuinum id exigit et naturale, vt ad vsum corporis alterius de traditione constet mutua, alias via daretur ad multa perpetranda peccata, quia etsi donatio interius sufficiat, id tum reuocari potest, ante quam alius acceptet etiam sine causa iusta, vt docte probat Soto de iustitia et iure, lib. 3. q. 5. art. 3. Sed in matrimonio semel peracto, talis reuocatio admitti no debet. Necessarium ergo est vt alia pars acceptet, quae sine expressione consensus non fit, et scite docet Sanctus Thomas 2. 2. q. 88. art. 1 et in 4. dist. 38. q. 1. art. 1. q. 1. art. 2. dicens. Obligatio quae ab homine fit, homini non potest fieri nisi per verba, secus est de obligatione quae Deo fit, et sic solutum est dubium. Est tamen adhuc dubium an verba exprimentia consensum, etiamsi de necessitate sacramenti non sint, quia sufficiunt signa aequiualentia, quibus exprimitur consensus, an saltim in valentibus loqui, saltim sit de necessitate praecepti expressio consensus per verba, et quidem doctor subtilis in 4. d. 26. dicit verba esse de necessitate, non declarando de qua necessitate loquatur, et cum non sint de necessitate sacramenti, videtur quod sint de necessitate praecepti. Dubium est dubium, probabilius tamen est quod non sint de necessitate praecepti, et maximum est argumentum quod in concilio Tridentino, cum de modo contrahendi ponatur regula non est mentio de verbis, sed dicit, cognito consensu, praesbyter proferat verba, etc. Sed consensus cognoscitur signis, ergo sufficiunt, verum si quis potens vti verbis ex proposito nollet, videretur in dubium ponere consensum, quem praestat,